Cum ibi sequitur q̄ animalia plena oculis ante et retro. id est prelati dabant gloriam et honorem et benedictionem. sedenti sup̄ thronu3 viuēti in secula seculoz. Sedens autem sup̄ thronū est deus trinitas. Vnde sequitur Et p̄cedebant p̄rius. seniores in facies suas. mittētes coronas ante eum. hoc significat. q̄ omnia bona nostra debemus attribuere ei. atq; omne illud ex quo meremur coronam. Sequitur. Et non habebāt requiem dicencia. Sanctus. sanctus. sanctus et ideo in introitu. et in alijs officijs totiens repe- titur. Benedicta sit sancta trinitas. et propter hoc responsozium. siue etiam graduale quod re- spondet epistole est. Benedictus es domi- ne. qui inueneris abissos. danielis. iij. ca. Versus est. Benedicite deum celi thobie. xij. ca. Et alleluia. Benedictus es domine. 2ē. Offerto- rium benedictus es domine. Et post cōmuniō Benedicimus deuz celi. 2ē. thobie. xij. capitulo Euangelium est. Erat homo ex parisais nicode- mus. in quo habetur de baptismo qui in inuoca- cione sancte trinitatis sanctificat baptizatos. In alijs vero ecclesijs dicitur epistola. Gaude- te perfecti. que est ad corinth. vl. c. Et in alijs dicitur. vidi hostiū que ē apoc. iij. Et euangeli- um. Cum venerit paraclitus. ioh. xiiij. c. Scien- dum est q̄ hystorias de sancta trinitate. et de i- uenione sancti stephani. composuit sanctus ste- phanus laudiceū. Rursum cum atilia rex qui christianos persecutus est fere omnia volumina cristiane religionis destruxisset. Alicu9 magē karoli et lothouici filij ei9 rogatu. Boni. archi- episcopi moguntim multa de ecclesiast. officijs descripsit. vñ et moguntinē. concil. approbāte- instituit q̄ a festo pasche vsq; ad dominicā istā tres tm̄ dicrentur lectiones. et hac die de trini- tate cantari vsq; ad dñicam sequētes. et tūc incē- pere. Dñe in tua misericordia 2ē. et exposuit of- ficiū de trinitate. videlicet responsozium anti- phonal missam. et sequenciā q̄ omnia obtulit al- lexandro papa. Ille vero respondit. non esse ce- lebrandū festū de trinitate sicut nec de vnitatis. Nā singul' dieb9 fit festū trinitatis et vnitatis. q̄ semper dicit. Gloria patri et filio et spiritui- sancto et p̄missas hystorias et officium non ad- misit vez. sup̄uenit e heresi arriana fere fuit fe- des trinitatis extincta. S3 hylarius eusebi9 et ambrosius restituerūt. Cōsensit igitur eadez d. causa. Gregorius magnus. ut de trinitate specē- alia cantaremus. et ecclesias in ipsius honorem edificaremus. Quid ergo est q̄ d hystoria trini- tatis inuenitur varia cōsuetudo alijs namq; nō- vtuntur ea. sequentes reprobacionē alexandri- pape. Sed in qualibet dominica ab octaua pen- tice costen. vsq; ad aduentum cantant in noctur- nis nonum responsozium d trinitate. nisi festuz. ali quod impediāt. ut eam confiteantur. p̄ quaz saluantur. et in missa alleluia eā hylarit et profi- tentes ut dictuz est sub quarta parte sub ti d al- leluia. Alij vero vtunt ea cantantes eaz in hac

Prima dñica. sequētes primam institucionē alicui- ni. Alij ponūt eā in fine temporis declinationis scilicet i vltima dominica. videlicet ante domi- nicaz d aduentu. sequētes vltimā approbacionē gregoriij. Romani ergo nunquam celebrāt fe- stum d trinitate. nec etiam has octauas faciunt S3 in p̄ma dñica post pentice cost. incipiūt hysto- riam. Preparate seu deus omnium. Alij vero ce- lebrant hodie d octaua sc3 d spūs sancto et ponūt eandē epistolam et idē quod prediximus euan- gelium. prop̄ baptismatis sacramētum. ceteris obseruatis sicut in die pentice cost. celebrant au- tē octauam ad insinuandaz perfectionē ul' confu- macionem op̄z spūs sancti. Per septē. n. dies. operacio gracie septiformis. In octaua vero cō- summacio declarat. Et quomam i octaua redit ad caput. ideo omnia sicut in die festo. a vespa i vespam i ipsis vespis et tribus nocturnalibus psalmis obſuant. De hijs octauis dicit au- gustinus. Celebracionem octauarum feria- rum noui homines celebramus. Baptismus neo- phitorū licz i sabbato peragat ad illum tamē baptismum pertinet quē apostoli susceperunt i die pentice cost. cuius octaua dies ē dominica se- quens. Qui vero ponunt hystoriam. Prepara- te seu deus omnium. melius faciunt q̄ romanā- secuntur ecclesiam nostre p̄tignacionis recolē- tes et p̄curētēs hystoriam. Nam p̄ septuagesi- mam significamus expulsionem generis huma- ni d patria paradisi. Per quadragesimam serui- tutē populi. sub pharaone p̄ pascha immolaci- onem agni p̄ quadraginta dies paschales qua- draginta annos i deserto p̄ rogaciones fere pro- missionis igressionem p̄ septem dies pentice- stes i quibus septē dona diuiduntur terze date diuisione3 p̄ tēpus quod ab hodie sequitur sig- nificamus populi afflictionem et gubernacionē factam per iudices et reges ideoq; legūtur qua- tuor libri regum prout in sequenti titulo diceē

De prima dominica post pentice.

Hic dicendum restat de prima domini- ca post pentice costes. que est vna de principalibus dominicis. Et incipit hic quartum tempus scilicet peregrinationis quia sumus in via veniendi ad patriam. Sed quia hostes habemus prius quaz illuc perueniamus scilicet carnem mundum et dia- bolum. et ideo legitur de libris regum i quibus agitur de bellis et victorijs ut iuitemur ad pū- gnam fortiter contra hostes ut victoriam ha- beamus. sicut iudei de philisteis et tandem glo- riemur in celis quia non est nobis tantum lucta aduersus carnem sed etiam aduersus acrias po- testates. vnde primo dicimus in vespis. Benedictus dominus deus meus 2ē. et hystoria est. Reg omnium. seu secundum romanos Pre- parate. Sed quia belluz sine discrecione n̄ bene geritur. ideo sequenti tempore subiunguntur

libri salomonis. Item quod insurgunt vicia contra que necessaria est patientia. ideo subsequenter subiungitur hystoria de iob. Recte ergo mutamur ad pugnam. quia postquam digni sumus in numero iustorum haberi per librum numeri iam per lectum. et in statu perfectionis per nouam legem scilicet per deuteronomij. in quo habetur. Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo. et ex tota anima tua et sumus sub ihesu per librum iohanne et sub iudicibus id est sub prelati per librum iudicium. et sumus sine acceptione personarum per librum Ruth. qui fuit moabitis. Restat tamen pugnare. quia tunc magis temptat diabolus. et sic ordinantur libri regum. in quibus tractatur de bellis ipsorum ad alios liberos. Adaptantur etiam et asiter prime quatuor dominice. quatuor libris regum. prout dicitur sub quarta et sub septima et sub decima. quia dominice. Leguntur autem in tali tempore. et post missionem spiritus sancti. et post festum trinitatis. quia quando accepimus gratiam spiritus sancti. ex tunc sumus similes deo. et per hoc filij sumus summi regis. et per consequens sumus reges. Unde in apocalypsi. fecit nos reges et sacerdotes deo et patri suo et cetera. Petrus in canonica. Vos estis genus electum regali sacerdotij et cetera. ergo cum sumus reges. et habeamus aduersarios. non restat nisi ut regnum nostrum defendamus. quia ex hoc nobis inuidet diabolus. quia ad illud regnum sumus assumpti. unde fuit ipse deiectus. et ideo nobis grauis imminet pugna. Nempse ostenditur nobis dauid in exemplum. qui vicit per humilitatem et per iocunditatem mentis et vinctus fuit ter. primo a samuele in bethelem in signum regni. Secundo super domum iuda in regem super tribus iuda. a viuis iuda in ebron. et iterum in ebron. et in confirmatione regni super totum israhel. Similiter nos si bene pugnabimus. ter inungemur. Primo in baptismo. in signum regni. Secundo in confirmatione. Tercio in paradiso quando regnum nostrum confirmabitur. Sicut etiam nobis preponitur in exemplum qui per inobedientiam amisit regnum. Unde non sumus inobedientes. sicut ipse fuit ne perdamus regnum eternum. Dauid autem fuit humilis in omnibus operibus suis. quod patet quia cum iude ret coram archa domini induitus ephod lineo depositis regalibus vestibus desuperit eum nichol filia saul dicens ei. Quod nudatus fuerat sicut vnus de scurris. et ille respondit. Ludamet vilior fiam ante dominum qui elegit me et cetera. Item quando venit ad eum Nathan propheta et redarguit eum de peccato suo publice penituit. Item iocunditatem mentis habuit. Et omnia bona a se facta ad deum retulit. Unde de eo cantat ecclesia. Preualuit dauid in philisteum in funda et lapide in nomine domini ecce exultatio in deo. Non enim confidebat in se. Funda dauid

est predicatio. per quam fundat predicacionis dicitur dyabolus de cordibus hominum cum per duram reprehensionem incutitur timor et conscribitur penitencia. Lapis vero dura reprehensio est. Quia ergo huiusmodi victoria habetur per humilitatem. ideo ad missam incipit introitus. Domine in tua misericordia speraui. ecce hu militas dauid exultauit cor meum. ecce mentis iocunditatis. per hec duo vincitur pugna. Et quia ille solus vincit. qui nichil sibi. sed omnia bona sua deo attribuit. et sperat in eo. ideo bene sequitur oratio. Deus in te sperantium fortitudo et cetera. Postea sequitur epistola de caritate. Deus caritas est et cetera. iohannis quarto capitulo. quia per caritatem reges sumus. et per eam facimus bona opera meritoria regni. per que regnum nostrum defendimus et conseruamus. Unde sequitur. In hoc apparuit caritas dei et cetera. post deus caritas est. et cetera. ibi etiam ostenditur quod diligere debemus deum et proximum. In euangelio autem. Homo quidam erat diues. luce. xvi. capitulo. ostenditur. quod non debemus diligere diuitias. per diuitem. qui induebatur purpura et bisso. et per penam eius. ut enim dicitur ecclesiastici quinto capitulo. Qui amat diuitias. fructum non capiet ex eis. qui amat scilicet amore libidinoso. naturali uero vel caritativo potest. quia diuites cum iusticia et operibus bonis non abiciuntur. Habetur enim in euangelio de mendico lazaro. In cuius persona incipit graduale. Ego dixi domine miserere mei. Et sequitur uersus de operibus misericordie. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem id est intelligit et precogitat illud quod est i egeno et paupere. scilicet egenitas et paupertas ut ei subueniat. Dicit enim Gregorius quod debemus eos vocare patronos et amicos nostros quia etiam fratres nostri sunt. et sic facere nobis amicos de manona iniquitatis. et de male acquisitis ut cum defecerimus per mortem recipiant nos in eterna tabernacula. hoc non fecit diues ille in epulo. Et quia in aliquo noluit pauperi subuenire. ideo cum eo distinctissime fecit dominus. ut non posset habere guttam aque ad refrigerium lingue. Et ideo sequitur alleluia Deus in iu. for. et pa. et cetera. Postea sequitur offertorium in persona mendici. scilicet. Intende uocem orationis mee. quia et non obliuiscatur deus orationes pauperum. Sequitur postcomunio. Narrabo omnia mirabilia tua. psalmus dauid et cetera. In quibusdam tamen ecclesiis legitur hodie euangelium. Estote misericordes. quod est luce sexto capitulo. Et est sciendum quod urbanus papa quartus statuit fieri festum de corpore christi quinta feria post hanc dominicam concedens magnam indulgentiam tam clericis officiantibus quam populis conuenientibus ad diuina prout in officio super hoc ordinato habetur.